
1.

Anexa nr. 2
la Documentalia standard nr
din "15" septembrie 2021

ANUNT DE PARTICIPARE

procedura de achizitii: Licitatie publicd

Denumirea autorititii contractante:
Chifindu:

IDNO: 1003600153337:

Adresa: mun Chifindu, str.Clumna 47:

Numirul de telefon/faxz 069 2 694 3 5 ;

Adresa de e-mail Ei pagina web oficiali ale autoritlfii contractante:

imspdmdv@.ms.md;

Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea obfine accesul la

documenta{ia de atribuire:
SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (dacI este cazul,
men{iunea ci autoritatea contractanti este o autoritate centrall de achizitie sau ci
achizifia implicl o altd forml de achizi{ie comuni):

8. Cumpiritorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile' sI
participe la procedura de achizifie privind livrarea urmitoarelor bunuri:

2.

3.

4.

5.

6.

Nr,
dlo Cod CPV

Denumirea
bunurilor solicitate

u/Dl Cantitatea
Specificarea tehnictr deplintr solicitattr, Standarde de

referintil
Suma

nlanificata

Lotul nr. I

ll 33 140000-3
Antihlamydia

trahomatis IgA, RIE
Buc 2400

Cerinfe standard,conform anexei 2 al ordinului MS RM
nr.70l din 18.10.2010

CerinJe speciale:

Reactivele pentru RIE sa fie de la un producdtor

96 teste cu stripuri 8 godeurl, cu posibilitatea fragmentiirii
oind la I eodeu

23 400

t2 33 140000-3
Antihlamydia

trahomatis IgG, RIE
Buc 2400

Cerinte standard,conform anexei2 al ordinului MS RM
nr.701 din 18.10.2010

Cerinfe speciale:

Reactivele pentru RIE sa fie de la un producdtor

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragmentlrii
oinf, la I godeu

23 400

Total Lot nr. I 46 800

Lotul nr.2

2l 33 140000-3
Anti HSV (tip I+II)

IgG, RIE
Buc 768

Cerinfe standard,conform anexei 2 al ordinului MS RM
nr.70l din 18.10.2010

Cerin{e speciale:

Reactivele pentru RIE sa fie de la un producdtor

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragmentdrii
pind la I godeu

7 930

22 33 140000-3
Anti HSV (tip I+II)

IgM, RIE
Buc 768

Cerinfe standard,conform anexei 2 al ordinului MS RM
nr.701 din 18.10.2010

Cerinfe speciale:

Reactivele pentru RIE sa fte de la un producdtor

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragmentirii
oin[ la I sodeu

7 930

Total Lot nr.2 15 860

Lotul nr.3

3l 33 140000-3
Anti Helicobacter

pylori IgA RIE
Buc 3360

Cerinfe standard,conform anexei2 al ordinului MS RM
nr.701 din 18.10.2010

CerinJe sPeciale:
Reactivele pentru RIE sa fie de la un productrtor

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragmentiirii

37 200



32 33 140000_3 Anti Helicobacter
pylori IgG RIE

Bucat
a

3360

c.rinl"rr-d@
nr.70l din 18.10.2010

CerinIe speciale:

^, . 
Keacrtvete pentru RIE sa fie de Ia un producdtoryo teste cu stripuri g godeuri, cu posibilitaiea iragmenftii

37 200

4l [;t :t 
Pr'tatgodeu

74 400

Buc s76
5 500

42 33 140000-3 Testosteron free Buc 576

vv.,urv rlaruou,euurorrn anexei 2 al ordinului MS RI\4
nr.70l din 18.10.2010

Cerin[e speciale:
96 teste cu stripuri g godeuri, cu posibilitatea fragmentirii

9 950

Anti Mycoplasma
hominis IgM RIE

15 450

23 300

33 140000-3

T_
\4

1920

Cerinfe stan

Cerinle speciale:
Reactivele pentru RIE safie dela un producdtor

96 tesre cu srripuri g godeuri, cu posiuititaiea fraelnlnft

5t
Buc

52 33 I 40000_3 Anti Mycoplasma
hominr's IgG RIE Buc t920

nr.70r din fifi;8i 8.."rui 
MS R^

CerinIe speciale:

^, . 
Keacrtvete pentru RIE sa fie de la un producdtor

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu oosibilirarea fre._o-rx
23 300

nl

61 33 140000_3

Lotul nr-tf 46 600

Arti Ureaplasma
Urealyticum IgM

RIE
Buc r920

23 300

62 33t40q0o-3
Arti Ureaplasma
Urealyicum IgM

RIE
Buc 1920

23 300

tl 33 140000_3 F""--- 
'

[,
nr.70l din 18.10.2010

Cerinle speciale:

^. . 
Keacttvele pentru RIE sa fie de la un producdtor

eo teste cu stripuri g godeuri, cu posibiliraiea fragin"entarii

46 600

6 550

72 33 140000-3 Anti CMVIgG
RIE Buc 768 "r.701di";1;;Cerinfe spe

Reactivele pentru RIE sa fiyo leste cu stripuri g godeuri, cu

--r
8 33 I 40000-3

Human Papiloma
virus IgG

RIE
Buc

nr.Z0l din 18.10.2010

Reactivele pent
% rcJ;;;';iil;'; un Producdtor

nintr ta I 
litatea fragment?trii

13 100

480
14 200

9 33 I 40000-3
Anti HCV sumar,

RIE Buc 1440

Ceri rrurrr ilrsxet z at ordlnului MS RM
nr.70l din 18.10.2010

t0 620

l0 | 33140000_3 TPIIA 100 teste
Sifilis Buc

Buc

2000 ,wuruf ffr iltexot z at oromului MS RM
nr.70l din 18.10.2010

C

ll 250

ll 33140000
Anticorpi sumar

M+G la Lues prin
meroda RIE

960

r'r drqxsr z a ordmului MS RMnr.70l din 18.10.2010

ea fragmentdrii
15 300



t2 33 140000 IgM(lies) RIE Buc 96

-Cerhte 

statraarqconrorm anexei 2 al ordinului MS RM
nr.70l din l8'10.2010

Cerin{e sPeciale:

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitateafragment6rii
Pinf, la I godeu

4 050

Lotr

19 600
13 l 33140000

Anti Barrelia
Borddorferi IgM

RIE
Buc 960

t32 33 140000

Anti Barrelia
Borddorferi IgG

RIE
Buc 960

Cerinfe standard,conlorm anexel z {u oromurul lvlJ NYr

nr.70l din l8-10.2010
Cerinle sPeciale:

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragmentdrii

oinf,la I godeu

19 600

Total Lot nr l3 39 200

t4 33 140000
RPR - 10,0 ml
Carbon antigen

ml 2000

Cerinle standard,conform anexei 2 al ordinulut MS RM
nr.70l din 18.10.2010

Cerin{e speciale:Flacon sticld" cu control pozi(iv Ei control

. negativ

37 580

t5 33 140000 HbsAg Buc 1440

al ordinului MS RM
010

CerinJe sPeciale:

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragnentdrii
oin[la I godeu

5 200

Lol
anexei 2 al ordinului MS RM
n 18.10.2010

Cerinfe sPeciale:

Reactivele pentru RIE sa fie de la un producitor

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragrnentirii

Pind la I godeu

r0 200
16 I 33 140000

Anti Toxoplasma
IgM RIE

Buc 960

t62 33140000
Anti Toxoplasma

IgG RIE
Buc 960

-ce.itrte 

st'andard,conform anexei 2 al ordinului MS RM
nr.70l din l8'10.2010

Cerinle sPeciale:

Reactivele pentru RIE sa fie de laun producdtor 
..

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragmenttrrii

oin6 la I godeu

l0 200

Total Lot nr 6 20 400

I7 33 140000
Anti Toxocara canis

IgG RIE
Buc 3360 -cerinle 

standard,conform anexei 2 al ordinulut MS RM

nr.70l din 18.10.2010
Cerinfe sPeciale:

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragmentArii

Pin6 la I godeu

39 200

t8 33140000

Anti Ascarida
lumbicalis IgG

RIE
Buc 3360

-cednte 

sta"oaroeonrorm ane*ei 2 al ordinului MS RM
nr.70l din 18.10'2010

Cerinfe sPeciale:

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragment[rii

Pini Ia I godeu-

4r L69

l9 | 33140000
Anticorpi Lamblia
sumar (A+M+G)

RIE
Buc | 3360

Ferinle su"daro,cottform anexei2 al ordinului MSRM
nr.70l din 18.10.2010

Cerinfe sPeciale:

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragmentdrii

oinf,la I godeu

36 300

20 33140000 | DHEA-S Buc 480

-cont. 

rt-o*o"onror- anexei 2 al ordinului MS RM
nr.70l din l8'10.2010

Cerinle speciale:

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragmenttrrii

Pind la I godeu

5 100

2l 33 r40000 l7-OH Progesteron Buc 576

-Cerinle standar{oonform anexei 2 al ordinului MS RM
nr.701 din 18.10'2010

CerinJe sPeciale

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragmentZrii

Pind la I godeu

8770

480

1000

ilnle sta"oaro"conrorm anexei2 al ordinului MS RM
nr.70l din 18.10.2010

Cerin[e sPeciale

96 teste cu stripuri 8 godeuri, cu posibilitatea fragmenErii

oind la I godeu

7 900
22

Anti-HIV % cu
proleinL24

Buc

Cerlnfe standardconform anexei l0 al ordinului MS RM

nr.70l din 18.10.2010
Cerinle sPeciale:

Ambalaj securizat, marcat qi etichitat de producdtor,

rcpaftiz t in tuburi individuale, gata pentru utilizare

13 300
23 33 140000

Trusa pentru

extragerea ADN din
materialul biologic
(raclaj din canalul
cervical la femei,
uretra la barba{i,

urind), si fie inclugi
to{i reagen{ii.

Cantitatea
materialului

biologic necesara

Dentru extragerea

Buc



Cerinte standard"conform anexei I Oal ordinului MS RM

nr'701 din t8'10'2010
C

Ambalaj securizat, Producdtor'

..pJi# rt t"ttii tru utilizare

Cerinle standard,conform anexei l0 al ordinului MS RM

nr.70l din 18'102010
C

Ambalaj secunzat, Produc[tor'

tJp".ti"'"fi" t"t"ii tru utilizare

Cerinto standard,conform anexei 10 al ordinului MS RM

nr'701 din l8'10'2010
q-

Ambalaj'securizat, de Producdtor'

,ilu.tir'ui in tuluii Pentru utilizare

Abtt o,t*t. oNr-
"^.h-aM

8 880

Buc 330
24 33 140000

'Irusa Penru
amPlificarea
MicoPlasma

ghenitalis-FL' cu

detec{ie in regtm

REAL TIME Prtn

--t^.lo PCR

8 300

Buc 330
25 33 140000

'I rusa Pentru
amplificarea
McoPlasma

hominis-FL, cu

detec{ie in regtm

REAL TIME Prin
metoda PCR.

15150

Buc 5s0
26 33r40000

Trusa Pentru
amplificarea

chlamidia
trahomatis-FL, cu

detec{ie in reglm

REAL TIME Prin

11 940

Buc 330

Cerinto standard,conform anexei 10 al ordinului MS RM

nr'701 din l8'10'2010
Cerinle sPeciale

Ambalaj securizat, marcat $i etichitat de produ.cator'

,.p"tifrli r" *tuii indiuiduult' gata pentru utilizare
2'l 33140000

Trusa Pentru
amPlificarea
UreaPlasma

Urealiticum/Parvum
- FL,cu detec(ie in
reeim REAL TIME
-I:- -^+^i- D1'P

:rinte standard,conform anexei l0 al ordinului MS RM

nr.70l din 18'10'2010
C

Ambalaj securizat, Produc[tor'

,JiJi# in tuuuii tru utilizare

. : ; : : ::::;:; in;i ;;;i;;;i;;i MS il;i

8 530

Buc 330

Ct

28 33 140000

Trusa Pentru
amplificarea ADN

ffihomonus
vaglnalis, cu

detec[ie in regtm

REAL TIME Prin
'.^+^.lo PCR

4 400

Buc ll0

Certnte stanoaro'sulrrur rrr ore/
nr.70l din l8'10'2010

C

Ambalaj securlzat' de producdtor'
.. , ^-!.r.,-: nentruutilizare

29 33 140000
Trusa Pentru

amplificarea HPV

ducAtor'
utilizareBuc ll0

3 300

30 33 140000

Trusa Pentru
amplificarea
N.gonoree

3 930

buc 110
3l 33 140000

Trusd Pentru
amplificarea
trichoPYton

rubrum

nr.70l din 18'10'201u

C

Ambalaj securizat, ducator'
utilizare

C

Ambalaj securizat, Producator'

;;tt"t htuburi truutilizare

3 930

buc r10
32 33 140000

TrusA Pentru
amplificarea
trichoPYton

MS RM
4 830

46 400

ml 750

Cerinte standard'conrofl Il d rs'

nr.70l din l8 l0'2010

' : = ;::: ::::;-: i ;i ;;;i;;,i;;i ffis-il;i-JJ 33 140000
Mediu de transPort

cu mucolitic 50 ml

n 800

Cennle s

Cerinle s r' termenul
l.

JA 33 140000
Rondele cu

antibiotice

MSRM

termonul
4290

35 33 140000
Columbia gelozd

Singe Agar
kg 3

MSRM

3 040

Aear Miuler Hinton kg )

Cennle

Cerinfe termenul
JO 331.10000

"- :-:- ;: ,: ::::: inrrlrri MS RM
100

kg

Cerlnte stanoarq:uurrtur rrr 4rr
nr.701 din 18'10'2010

)l 33140000

33 140000

33 140000

Acid Citric

2520

38

f9

N{anitol SaIt Agar
Base

kg J

uerlnl9 514

CerinJe sPe f,tor' termenul
luni

=ffildnrlnuluiMSfu\l
I 875

Saboraud Dextrose
AO;N

kg ,5

2420

ks
40 33 140000 \leotu



ff.701 din 18.10.2010
CerinJe speciale:Sa fie ambalale de productrtor' termenul

de valabilitate nu mai mic de 12 luni

4l 33 140000 Mediu Cligler kg

Grinle standard:Conform anexei 3 al ordinului MS RM
nr.701 din 18.10.2010

Cerinfe speciale:Sa fie ambalate de producdtor, termenul

de valabilitate nu mai mic de 12 luni

2 400

33 140000 Simons Citrat Agar kg 0,s

Cerinfe standard:Conform anexei 3 al ordinului MS RM
nr.701 din 18.10.2010

Cerin{e speciale:Sa fie ambalate de producdtor' termenul

de valabilitate nu mai mic de 12 luni

530

43 33 140000 Uree kg 2

Cerin{e standard:Conform anexei 3 al ordinului MS RM
nr.70l din 18.10.2010

Cerinte speciale:Sa fie ambalate de producdtor, termenul

de valabilitate nu mal mlc de 12 luni

2s0

44 33 140000
SIM (geloz6
similichidd)

(sulfat+indol)
kg 2

CerinJe standard:Conform anexei 3 al ordinului MS RM
nr.70l din 18.10.2010

CerinJe speciale:Sa fie ambalate de producdtor, termenul

de valabilitate nu mai mic de 12 luni

280

45 33 I 40000 L-Lizin kg o5

Cerinfe standard:Conform anexei 3 al ordinului MS RM
nr.701 din 18.10.2010

CerinJe speciale:Sa fie ambalate de producdtor, termenul

de valabilitate nu mai mic de 12 luni

780

46 33 r40000 L-Arginin kg 0,5

Cerin{e standard:Conform anexei 3 al ordinului MS RM
nr.701 din 18.10.2010

Cerinle speciale:Sa fie ambalate de producitor, termenul

de valabilitate nu mai mic de 12 luni

2 130

47 33 140000 Maltoza kg Ua

CerinJe standard:Conform anexei 3 al ordinului MS RM
nr.701 din 18.10.2010

Cerin{e speciale:Sa fie ambalate de producdtor, termenul

de valabilitate nu mai mic de 12 luni

830

48 33140000 Hi Crome UTI Agar kg r,0

Cerinle standard:Conform anexei 3 al ordinului MS RM
nr.70l din 18.10.2010

CerinJe speciale:Sa fie ambalate de producltor, termenul

de valabilitate nu mai mic de 12 luni

1 200

49 33 140000 Nutrient Broth kg 1,0

Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr-701 din
I 8.10.20 10

Sa fie ambalate de produc6tor, termenul de valabilitate nu

mai mic de 12 luni.

1 230

50 33 140000
Tricomonos Agar

Base
kg

Cerinfe standard:Conform anexei 3 al ordinului MS RM
nr.70l din 18.10.2010

Cerin{e speciale:Sa fie ambalale de produc6tor, termenul

de valabilitate nu mai mic de 12 luni

I 650

5l 33 140000
Set colorare dupd

Gram
buc

Cerinle speciale:Sa fie ambalate de producEtor, termenul

de valabilitate nu mai mic de 12 luni
500

52 33 140000 Albastru de metilen kg 0.2s0 Termenul de valabilitate nu mai mic de 12 luni 100

)J 33 140000
Clorur[ de sodium

200 ml
fl 200

Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr.70l din
18.10.2010

I 580

54 33 140000

Indicatoare pentru 
I

sterilizare la 180 | buc
srade I

1000
Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr'701 din

18.10.2010
I 000

55 33 140000
Indicatoare pentru 

I

sterilizare la 132 | buc
srade I

I000
Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr.701 din

18.10.2010
1 000

56 33 140000 Lamele24x24
bucat

a
6000

Ce.inle sattdard:Conform anexei 3 al ordinului MS RM
nr.70l din
18.10.2010

450

57 33 140000

Eprubeti din plastic
uz unic 10,0 ml cu

capac pentru
centrifugare

bucat
a

60 000
Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr.701 din

18.10.2010
33 000

58 33 140000

Pipetd serologic6
sterilf, 1,0 gradattr

ambalat individual
buc 40 000

Conform anexei 3 al ordlnului MS RM nr.701 din
18.10.2010

42 800

JY 33 140000

Lanteta punclte
capilar4 inox, steril,
amb. ind., cut.200
buc.(scarificato0

buc 40 000
Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr.70l din

18.10.2010
5 000

60 33 140000

Ansa
microbiologic4 vol,

l0 ul PS sterild,
ambalat cdte 20 buc

buc 30 000
Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr.70l din

18.10.2010
t6 200

6r 33 140000

Rulou din hirtie
pentru sterilizare cu

indicator 50

mmx200m

DUC 2
Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr.70l din

18.10.2010
354

62 33 140000

Rulou din hiirtie
pentru sterilizare cu

indicalor 100

mmx200m

buc
Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr.70l din

18.10.2010
840

63 33 I 40000 lame sterile oentru buc 4000 Conform anexe i 3 al ordinului MS RM nr.70l din 3100



19.12.2U23, 13'.56

f in cazul procedurilor de-preselecfie se indici numirul minim aI candidafilor gi, dacreste cazul, numirul maxim al acestora . N",, ortiii

t' 
Iffi;lil"JfiiJ.:ntractul 

este impirfit pe loturi un operator economic poate depune

l) Pentru un singur lot;
2) Peatru mai multe loturi:
3) Pentru toate loturiGl-
4) Alte limit[ri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofertant;

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor arternative : Nu se admite;

bisturiu nr.23 date - ML)

o+ 33 140000 Lamele de sticld buc 50000 Conformanexei .ja@

18.10 2010
Sterile, pentru pC\ sd.corespund6 pipetelor tip

13 800

380

6 000

3 000

l 080

r 050

50

o) 33 140000 Vdrfuri albastre G
I 000 buc 5000

oo 33 140000 V6rturi 0-200 mkl
galbene buc 200000

o/ 33 140000

Tampon steril p/
colectarea

materialului din
nas,ochi ;i cavitatea

bucald

buc 5000

Lppsiluur t. niilnilton Sl Lennninet

Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr 701 din
18 10.2010

Sa posede certificat de confirmare igienic

68 33 140000

Sondd pentru
recoltarea

materialului
biologic din uretrd

la bdrbati

buc | 1000
Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr.70l din

18.10.2010
Sa posede certificat de confirmare igienic

Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr 701 din
18.10.2010

Sa posede certificat de confirmare igienic

18.10.2010

69 33 140000

Periuld citologicd
pentru recoltarea

materialului
biologic din cana la

femei

buc 1000

70 33 I 40000 Vdrfuri cu filtru
l0-20 mkl buc 2000

11 33 140000 Vdrfuri cu filtru
0,5-10 mkl buc l 000

conformanexei3a@
18.10.2010

1 8.10.2010

l8 10.2010

600

4 300

72 33 140000
Capace pentru

plan$ete in strip nt
8 buc

buc I 098

13 33 140000
Microeprubete dinJ-

plastic de tip I buc
Epindorf 1.5 mt I

l 000
600

74 33 140000
$ervefete sterite ain-
materie absorbantd

lOxl0
buc 500

r orotnulul MS RM nr.701 din
18.10.2010 E

s80

l T--

buc

Conform anexei 3 al ordinului MS RM nr 701 din
18 r020t0.

752 33 140000

Recipient PVC
pentru degeurile
inlepAtoare, cod

180101 cu
inscripfia"pericol

biologic 1,0 |
160x10515 mrn

buc 50
r 350

lo 33 140000
$ervefele de uz unic

2 straturi, hdrtie,
polietileni

buc 15 000

r otat Lot nr. 75

2 straturi, hirtie, polietilenn, -;;;;
Sa posede certiificat ieienic

r 930

5 800

TOTAI
864 018

httns'//www winealendn r nnm/rnlCalendar-Mnldnv e-2O2 A



12. Termenii qi condi{iile de livrare solicitafi:

I.

13. Termenul de valabilitate a contractului" 31'12'2024:

14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai

in cadrul.,oo" p"oirame de angajare protejati (dup[ caz)z Nu:

15. Livrarea bunurilor este rezewatilunei anunite profesii in temeiul unor legi sau aI unor

acte administrative (dupn caz)z Nu:

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteiiilor de selec{ie/de pres-elec{ie; nivelul minim

(nivelurile minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile

solicitate (DUAE, documenta{ie) :

Mod de demonstrare a indeplinirii criteriului/cerinfei:

iltre persoana imputemiciut atAt 9i ln cazul

persoanei, la ofertl se anexeazd actuV

No ttr : prezen trrea oriclrui al t for m ul a r de Py|.-d-:tf: ::l ^"iill"ti"

p-rinapticareasemntrturiielectronit".dt^.tatr:original - conflrmat pnn apllcarea semllalurrr Grsvuv

:::::;*'^:; --.r.i.i indicat in Extrasul Registrului de Stat al

;#.;ffi;;;pi.t"t o. conform constituie temei de descalificare

rii electronice de cdtre

Registrului de Stat al

sau de cltre p€rsoana lmputemiciti atAt 9i ln cazul

putemicirii persoanei, la ofertd se anexeaza

imouternicire;

Conform anexei
ordinul M

Specifrcalii tehnice

ii electronrce de care
Registrului de Stat al

- __-t
persoanelor juridice sau de.catre persoana imputemicitii at6t Ei in cazul

i"i.gatii fu imputemicirii. persoanei, la ofertd se anexeaza

aCfuVdOCUtrenfi 'l de lmnuternlclre:

Confor
o

Specificalii de Prel

Ordinul MF nr. 115 din 15'09'2021
r-^nfimqr nrin semnltura electronicd a participantului

P

(a) benefioiarul pl6tii: IMSP Dispensarul Municipal Dermato-

t Bank SA

00000225137161572

d aprobatl Prln

Scrisoare de garan(ie

bancard, sau transfer la contul

autoritalii contractante

olieinut l"onfirmat prin aplicarea nrse uE vdue

::':',':;'*'^;'..compaiiri indicat in ui de Stat al

idice sau de citre persoana imputemrcrm atAt 9i in cazul

imputemicirii penoanei, la ofertd se alnlexaazl

actuUdocumentul de imoutemicire:

Conform anexei
Ordinul Mi

Cerere de particiPare

Obligatoriu

prin aplicarea semndturii electronlce, ot^.:att:
orieinal - confirmat pnn apllcarca serrulaurr srEvuu

"dflffiu""J 
l"t"ptii.i indicat in Extrasul neqiggutli^. d? 

"!!1-11

notl: feim.;l de valabititate a ofirtelor (A) de zile) se va calcula din

Declara{ia prlvind
valabilitatea ofertei



rtificatului - conform
-\ -.^r^L:l l- i^+a

cerinlelor Serviciului Fiscal de Stat al Republicii Moldova)' valabil la data

deschiderii ofertelor - copre confirmat prin aplicarea seTagi:l:t:1"1::
Je-rafe' uAn inirtratorul companiei indicat in Extrasul Registrului de Stat

;#;;i;;j;;it.. ,uu.al care persoana imputemicite atdt Ei in cazul

deleedrii sau imputemrcrrii persoanei' la oferta se af'exeaza

Certificat Privind liPsa sau

existenla restanlelor fa{d de

bugetul Ptrblic nafional

Copia confirmatf, prin aplicarea semndturii electronice a participantului
Certifi cat de inregistrare

Declaratie pe proprie rdspundere , conmpletati.in conformitate cu Anoxa

;;;*;i. d;.J-;a1ia siandard, confirmatd prin semnatura electronicd a

participantului

Neincadrarea in situaJiile ce

determini excluderea de la
procedura de atribuire, ce

vine in aplicarea art.19 din
Legea nr. 13 I din 03'07.2015

Obligatoriu

,ln Anoei n.. 10 din Dotuttntdi" ttan-d^ard aprobattr prin t
ordinul MF nr. 115 din 15'09'2021

(e) contul bancar: ECBMMD2X
de bund $ecuqe vali prczentold la semn

P

(a) beneficiarul platii: IMSP Dispensarul Municipal Dermato-

Euro Credit Bank SA
01s3337
: MD16EC00000225137 161512

Garan{ia de bunh executle

in termen de 5 zile de la data comunicdrii rezultatelor procedurii de

achizi{ie igator va prezenta Declara{ia

autoritiitii rdinului Ministrului Finan{elor

oiembrie 2020

Declarafia privind
confirmarea identitd{ ii

benefi ciarilor efectivi 9i
neincadrarea acestora in

situatia condamntuii Pentru
participarea la activitali ale

unei organizalii sau gruPart

criminale, pentru coruPJie,

fraudd Ei/sau sPdlare de bani

Obligatorlu

confirmare
semnf,turii

ehnice ctt

Documetrte confi rmatoare a

specifi caf iilor tehnice

Obligatoriu

electronice de c[tre
--: i^ c+^+ ^l

administratorul companiei indicat in Extrasul Registrului de Stat al

pitr"-il"i:"tfOi.t 't"u de.cltre persoana imputemicita *:j ut:-t3l

f,;...d;.; n.pi.".ni"tt" mostreloiva constitui temei de

resDlnsere a ofertelor'

DeclaraJie de la ofertant

nneard sA depuna oferta Princi participan{i urmezva sa oepuna orerta Prr'

ei Sie'nSep" M-tender' Se va completa suma fdrd

TVA pentru fiecare lot olertat' I
-RSAF" Mtender (suma fdrd TV

coincidl cu informa{iile din Specific

in caz contrar oferta depus6 pentru I

care sunt indicate in formularul specificatiilor de

de atribuire in
pentru loturile

lF6inc4,ecifrcdiitot tehnice" se va indicaIn oferta,,formularul speclncallllor LcIuIlw )s Y4 urures vv'r6.*

ptJ*J,ii"r.ri., inclusiv, a tuturor accesoriilor' p"1iti']:::^!tlg: 
f,"-'?in caz contrar oferta va fi



25.

26.

17. Garan{ia pentru oferti, dupl cazDA, cuantumul l% din valoarea ofertei fiirI TVA;
18. Garanfia de buni execufie a contractului, dupi caz DA, cuantumul | % din valoarea

contractului de achizitie, cu TVA;

19. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restr6nse qi a

procedurii negociate), dupi caz; Nu:

20. Tehnici qi instrumente specifrce de atribuire (dacii este cazul specificafi dacl se va

utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronicl): Nz;

21. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicaJi dupd caz)z Nu:

22. Ofertele se prezinti in valutaz moneda nationald

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractuluiz corespunderya cerinlelor

- Lot nr. 8. 9. 10. 1 1.12 . 14,15, 17. 18. 19. 20, 21. 22. 23, 24. 25, 26, 27. 28, 29, 30,

24. Bactorii de evalu^re a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,

precum qi ponderile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelorz Conform platformei SIA RSAP:

Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

27. Termenul de valabilitate a ofertelorz 30 zile:

28. Locul deschiderii ofertelorz SM RSAP:

29. Persoanele autorizate si aiiste la deschiderea ofertelor:

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba

de stat:

31. Respectivul contract se referd la un proiect pilsau program finanfat din fonduri ale

Uniunii Europene: Nz;

32. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionar ea Conte staliilor
Adresa: mun. ChiSindu, bd. $tefon cel Mare ;i Sfdnt nr.I24 (et.4), MD 2001;

Tel/ Fu/email : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0 - 6 5 l, c ont e st atii@ans c. md

33. Data (datele) qi referin{a (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al

Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referii anunful respectiv
(dacI este cazul)'. Nu esle cazul:

34. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare: Nu este cszul:



35.Datapubliclriianunfuluideintenfiesau,duplcaz,precizareacinuafostpublicatun
astfel-de anun{: Nu este cazul

36.Datatransmiteriisprepublicareaanun{uluideparticiparezco4formsMRSAP:

37. in cadrul procedurii de achizifie public[ se va utiliza/accepta:

39. Alte informa{ii

Conduc[torul

Se va utiliza/accepta sau nu

a cererilor de

Facturarea electronicd
ile electronice


